
  
 

  

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                           РЕШЕНИЕ   

                                   

от 23 ноября   2018 года № 15   

 

О принятии   осуществления части  полномочий  

по решению вопросов  местного значения органов местного 

самоуправления Пугачевского    муниципального  района   

органам  местного самоуправления Преображенского   

муниципального образования 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года      № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района, рассмотрев решение Собрания Пугачевского муниципального района 

от 2 ноября 2018 года № 172  « О внесении изменений в решение Собрания 

Пугачевского муниципального района № 24 от 21 ноября 2016 года  « О 

передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов 

местного значения органами местного самоуправления Пугачевского 

муниципального района органам местного самоуправления сельских 

поселений, входящих в состав Пугачевского муниципального района », Совет 

Преображенского муниципального образования  Пугачевского муниципального 

района  Саратовской области  РЕШИЛ : 

1. Принять   часть полномочий органов местного самоуправления Пугачевского 

муниципального района переданных Собранием Пугачевского муниципального 

района: 

1) работы по зимнему содержанию автомобильных дорог (Приказ Минтранса 

России от 16.11.2012 г. № 402): 

- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных 

заносов; 

2) работы по летнему содержанию автомобильных дорог (Приказ Минтранса 

России от 16.11.2012 г. № 402): 

- восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий; 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части 

автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без 

добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог; восстановление 

поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных 

покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 

300 м3 на 1 километр; 

- восстановление дорожной одежды на участках с пучинистыми и слабыми 

грунтами на площади до 100 м2 ; 

 



  
 

- устройство защитных слоев, слоев износа и поверхностной обработки 

дорожного покрытия; 

- скашивание травы на обочинах, откосах. 

2.Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения, 

указанных в пункте 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов 

представляемых из бюджета Пугачевского муниципального района  в бюджет 

Преображенского муниципального образования в соответствии с заключенным 

соглашением. 

3. Заключить с администрацией Пугачевского муниципального района 

соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения на 

срок: со дня, определяемого соглашением , по 31 декабря 2019  года. 

4.Подписание соглашения поручить главе  Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района  . 

  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                М.Т.Мартынов 

 

 

 


